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INFORMACIJE ŽUPANA 

9. REDNA SEJA OBČINSKEGA SVETA OBČINE ZREČE, 

dne 3. 4. 2024 

 
 
1. Plan aktivnosti Občinskega programa varstva okolja za leto 2024 
 
Občinski svet Občine Zreče je na 8. redni seji, dne 6. 12. 2023 sprejel Občinski program 
varstva okolja za obdobje 2024-2028 (v nadaljevanju: OPVO). 
 
Dokument je javno dostopen na spletni strani Občine Zreče na povezavi:  
https://www.zrece.si/objava/857782 
 
Na podlagi sklepa smo v občinski upravi pripravili plan aktivnosti, ki jih bomo v okviru OPVO 
izvedli v letu 2024. Letni plan aktivnosti je pripravljen z namenom spremljanja realizacije 
operativnih ukrepov in letnemu poročanju o realizaciji operativnih ukrepov OPVO 
občinskemu svetu. 
 
Poročilo o realizaciji bomo podali na zadnji seji občinskega sveta v letu 2024. 
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor  

 

https://www.zrece.si/objava/857782


Plan dela operativnih ukrepov za občinski program varstva okolja za leto 2024 
 

  AKTIVNOST OPIS AKTIVNOSTI Finančna 
sredstva 

Proračunska 
postavka 

Nosilec 

1. Vzpostava sistema za spremljanje 
hrupa in kakovosti zraka 

Merijo najbolj pogosta onesnaževala: 
prašni delci, dušikovi oksidi, ozon,  
meteorološki podatki, hrup idr. 2. Meritve 
se izvajajo na 10-15 minut, 24 ur dnevno, 
365 dni v letu. Rezultati meritev se (lahko) 
na portalu SensWare in spletni strani 
občine, objavljajo sproti. Podan predlog 
rebalansa za zagotovitev sredstev. 

10.000,00 O42 Katjuša Črešnar 

2. Vzpostava monitoringa pitne vode Gre za sistem telemetrije s senzorji – torej 
prenos podatkov o količini, kvaliteti …  
pitne vode. Iz teh podatkov lahko pridemo 
do izgub vode; Iz teh podatkom bomo 
varovali podzemne vode … za leto 2024 
naj bi pokrili 4-5 lokacij. Finance še niso 
odobrene, so pa pogovori v teku. 

20.676,00   Rok Gričnik 

3. Izboljšanje splošne učinkovitosti in 
trajnosti kmetijskega 
gospodarstva, izboljšanje 
naravnega okolja 

Finančne spodbude za izboljšanje splošne 
učinkovitosti in trajnosti kmetijskega  
gospodarstva, izboljšanje naravnega okolja 
(razpis "kmetijstvo" po sprejemu novega 
pravilnika…) 

8.500,00 ID Milena Slatinek 

4. Priprava seminarjev, delavnic in 
drugih strokovnih srečanj – 
svetovanje 

Organizacija izobraževanja na temo 
uporabe fitofarmacevtskih sredstev 

1.500,00 ID Milena Slatinek 

5. Zmanjšanje emisij FFZ v zrak (kot 
posledice kmetijstva, vrtičkarstva) 

Ozaveščanje kmetovalcev in vrtičkarjev 
glede pravilne uporabe FFS in  
pravilnem načinu gnojenja 
Objava: 25.1.2024: 
https://www.zrece.si/objava/875781 

brezplačne 
spletne objave 

  Milena Slatinek 



6. Sodelovanje pri projektu Transtat - 
Trajnostna preobrazba smučarskih 
središč v Alpah (Living lab - Rogla 
ski resort). 

Aktivnosti projekta: uvajanje novih modelov 
turističnega, gospodarskega, družbenega 
in okoljskega razvoja v gorskih središčih z 
njihovo okolico. LTO Rogla-Zreče, GIZ je v 
projektu opazovalec. Vloga opazovalcev: 
zagotavljanje znanj, poznavanje lokalnega 
terena, podpora projektu, sodelovanje, 
implementacija, preizkušanje ter 
preverjanje metodologij razvitih v sklopu 
projekta, posredovanje ustreznih podatkov 
za projekt, udeležba na mednarodnih 
delavnicah, kjer se bodo srečali vsi 
predstavniki. 

0,00   RAGOR, LTO 

7. Spremljanje statističnih podatkov 
(sezonskost, PDB, prihodi, nočitve, 
delovno aktivno prebivalstvo, št. 
smučarjev, ipd). 

Mesečno in letno spremljane ekonomskih 
učinkov turizma (zaposlovanje v turizmu - 
delovno aktivno prebivalstvo, investicije v 
turizmu, prihodi, prenočitve, struktura 
obiskovalcev, število nastanitvenih obratov 
v občini, višino pobrane turistične in 
promocijske takse, ipd.). Opredelitev, kako 
spremljane ekonomske kazalnike 
uporabljamo za boljše razumevanje 
ekonomskih koristi turizma. 

0,00   LTO 

8. Osveščanje prebivalcev in 
obiskovalcev o podnebnih 
spremembah (blog) 

Osveščanje prebivalcev, obiskovalcev in 
turistična podjetja o posledicah podnebnih 
sprememb in podnebnih krizah skozi blog, 
ki bo objavljen na spletni strani destinacije 
www.rogla-pohorje.si  

0,00   LTO 

9. Priprava Trajnostnega akcijskega 
načrta TDRP 2024 - 2026 

V okviru Zelene sheme slovenskega 
turizma je potrebno do aprila 2024 
pripraviti Trajnostni akcijski načrt za 
obdobje 2024 – 2026. Trajnostni akcijski 
načrt TDRP mora biti predstavljen, sprejet 
in potrjen na občinskih svetih vseh 4 občin 
TDRP. 

0,00   LTO 
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2. Spremljanje meritev hrupa in kakovosti zraka 
 
V okviru plana aktivnosti, ki jih bomo na področju OPVO izvedli v tem letu, je tudi 
vzpostavitev naprave za spremljanje kakovosti zraka in hrupa. Pogodbo o izvajanju storitev 
in najema naprave smo v začetku februarja 2024 podpisali s podjetjem Alfa Proxima, 
Ljubljana. 
 
Na podlagi sklenjene pogodbe smo od podjetja Alfa Proxima dobili v najem napravo za 
merjenje hrupa in kakovosti zraka za maksimalno obdobje do konca leta 2026. Izvajalec v 
času trajanja pogodbe zagotavlja dostop do izmerjenih podatkov preko aplikacije in 
nemoteno delovanje naprave. 
 
Merilno napravo smo 27. februarja namestili na drog javne razsvetljave v neposredni bližini 
stanovanjskega bloka Cesta na Roglo 17 oziroma Term Zreče. Naprava je v sistem meritev 
že vključena, uradni podatki pa se zbirajo od 1. 3. 2024 dalje. 
 
Meritve bo možno spremljati predvidoma konec meseca marca 2024 tudi preko spletne strani 
Občine Zreče. 
 

 
Slika 1: Naprava za meritev hrupa in zraka pri bloku Cesta na Roglo 17 

 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor  
 
 
3. Poročilo podjetja UNIOR d.d. o izvedbi meritev kroma na izpustu Z-54 Elektrolitsko 
kromiranje 
 
Na podlagi sklepa Občinskega sveta Občine Zreče, št. 900-0001/2023-8 z dne 25. 1. 2023 je 
podjetje Unior d.d. dne 27. 12. 2023 na občino dostavil poročilo o izvedbi meritev kroma na 
izpustu Z-54 Elektrolitsko kromiranje.  
 
Iz poročila izhaja, da je pooblaščeni izvajalec obratovalnega monitoringa emisije snovi v zrak 
Talum Inštitut d.o.o. dne 29. 9. 2023 izvedel tehnične meritve emisije snovi v zraku za 
parameter krom in šestavlentni krom na izpustu Z-54 Elektrolitsko kromiranje. Iz priloženega 
poročila o preizkusu in dopisa je razvidno, da povprečje vrednosti kroma in njegovih spojin 
ter spojin šestvalentnega kroma ne presega za napravo predpisanih majhnih vrednosti iz 
okoljevarstvenega dovoljenja. 
 
Hkrati so nas v poročilu seznanili, da so na področju preizkušanja novih tehnologij, ki 
omogočajo ustrezno korozijsko zaščito brez uporabe šestvalentnega kroma, našli ustrezno 
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alternativo. Podpisali so pogodbo za investicijo v rekonstrukcijo galvane, v okviru katere 
bodo uporabo šestvalentnega kroma nadomestili s trivalentnim.  
 
Nova, rekonstruirana galvana, ki bo zasnovana v skladu z »Najboljšimi razpoložljivimi 
tehnikami (BAT)«, bo v funkciji v IV. kvartalu leta 2024. 
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor  
 
 
4. Obratovalni monitoring Čistilne naprave Zreče – letno poročilo  
 
Skladno z zahtevami Okoljevarstvenega dovoljenja št. 5441-47/2012-5 z dne 24. 9. 2012 
(odločba o spremembi OVD št. 35441-64/2014-6 z dne 29. 11. 2017), štirikrat v letu, se pravi 
vsake 3 mesece, pristojna služba zajema 24-urni časovno sorazmerni reprezentativni vzorec, 
na dotoku in iztoku. Na tej podlagi izda pristojna služba, t. j. Inštitut za ekološke preiskave – 
EUROFINS Erico d.o.o. Velenje, letno poročilo o obratovalnem monitoringu. Za leto 2023 je 
učinek čiščenja primerljiv s preteklim letom, kar kažejo tudi rezultati v spodnji tabeli. 
 

 
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

KPK 92,28 92,7 90,42 87,93 97,47 91,62 95,21 92,32 

BPK5 96,6 96,35 97,28 95,13 96,37 94,51 97,11 95,69 

Celotni dušik 53,92 53,66 59,95 50,81 66,27 55,19 62,72 48,56 

Letni povprečni učinek čiščenja ČN Zreče med leti 2016 in 2023 
 

V skladu z 11. členom Uredbe o emisiji snovi in toplote pri odvajanju odpadnih voda v vode 
in javno kanalizacijo (Ur. l. RS, št. 64/12, 64/14, 98/15), naprava na iztoku čezmerno ne 
obremenjuje okolja. 
 
Pripravila: Nina Petelinek, koordinatorica za čiščenje odpadnih voda 
 
 
5. Sofinanciranje malih komunalnih čistilnih naprav v letu 2024 
 
8. 3. 2024 smo na spletni strani Občine Zreče objavili javni razpis za sofinanciranje nakupa in 
vgradnje malih komunalnih čistilnih naprav na območju občine Zreče za leto 2024. V planu 
proračuna za leto 2024 je za sofinanciranje nakupa in vgradnje malih komunalnih čistilnih 
naprav zagotovljenih 10.000 €. Rok za oddajo vlog je do porabe sredstev oz. najkasneje do 
31. 8. 2024.  
 
Celotno besedilo razpisa, vloge in prijavni obrazci za sofinanciranje nakupa in vgradnje 
MKČN so na voljo na sedežu občine Zreče in na spletni strani občine https://www.zrece.si/ 
 
Vse informacije v zvezi z razpisom, lahko prosilci dobijo na sedežu občine Zreče na tel. (03) 
757 17 27 ali (03)757 17 06 v času uradnih ur. 
 
Pripravila: Nina Petelinek, koordinatorica za čiščenje odpadnih voda 
 
 
 
 
 
 

//www.zrece.si/
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6. Spomladanska čistilna akcija 2024 
 
Ponovno je pred nami obdobje, ko je čas za spomladanske čistilne akcije.  

 
K sodelovanju vabimo krajevne skupnosti ter vsa aktivna društva, da s svojo udeležbo 
pripomorejo k urejenemu in lepemu okolju. Posamezna društva, ki so registrirana v 
posamezni krajevni skupnosti, se udeležijo spomladanske čistilne akcije na območju svoje 
krajevne skupnosti. 
Zbirna mesta po krajevnih skupnostih so sledeča: 

 KS Zreče: čiščenje nabrežja reke Dravinje v petek, 22. 3. 2024, ob 16. uri pri 
Gasilskem domu Zreče; 

 KS Zreče: v petek, 12. 4. 2024, ob 16. uri pri Gasilskem domu Zreče; 

 KS Dobrovlje: v soboto, 13. 4. 2024, ob 8. uri pri Domu krajanov Dobrovlje; 

 KS Stranice: v soboto, 6. 4. 2024, ob 9. uri pri Osnovni šoli Stranice; 

 KS Gorenje: v soboto, 6. 4. 2024, ob 8. uri pri Gostišču Smogavc; 

 KS Skomarje: v soboto, 20. 4. 2024, ob 8. uri pri šoli Skomarje; 

 KS Resnik: v soboto, 6. 4. 2024, ob 8. uri pri Domu krajanov Resnik. 
 
Kontaktna oseba s strani Občine Zreče: Blaž Kokol – GSM : 041/448-554. 
 
Hvala vsem za trud, energijo in aktivnosti, s katerimi skupaj ustvarjamo prijaznejše in čistejše 
okolje in naše Mesto Zreče. 
 
Pripravil: Blaž Kokol, strokovni sodelavec za komunalne zadeve 
 
 
7. Obvestilo o zbiranju kosovnih odpadkov 
 
Kosovne odpadke na območju občine Zreče bomo zbirali v soboto, 13. 4. 2024, od 8.00 do 
12.00, po sistemu zbirne akcije na naslednjih prevzemnih mestih: 

1. STRANICE: pri osnovni šoli, parkirišče pri spomeniku NOB v Sp. Stranicah, 
2. DOBROVLJE: pri domu krajanov,  
3. ZREČE: pri mostu čez Dravinjo (Rudniška cesta), 
4. RESNIK: igrišče pri šoli, 
5. SKOMARJE: igrišče pri šoli, 
6. GORENJE PRI ZREČAH: parkirišče pri Gostišču Smogavc, 
7. LOŠKA GORA: parkirišče pri hotelu Pod Roglo. 

 
Kosovni odpadki, ki ne bodo dostavljeni na navedena prevzemna mesta, ne bodo pobrani.  
 
Prav tako ne bomo prevzeli odpadkov, ki ne spadajo med kosovne odpadke! 
 
Med kosovne odpadke SPADAJO: oblazinjeno in drugo pohištvo, preproge in vzmetnice, 
bela tehnika in drugi gospodinjski aparati, električni in elektronski aparati, sanitarna oprema, 
športna oprema, vrtna oprema, večji predmeti iz kovin, plastike in lesa. 
 
Med kosovne odpadke NE SPADAJO: izrabljene gume, gradbeni odpadki, nevarni 
odpadki, zeleni obrez, silažna ali druga folija, azbestne in bitumenske plošče, stari avtomobili 
in deli avtomobilov, stroji in deli strojev iz kmetijstva, tekstil … 
 
Pripravil: Blaž Kokol, strokovni sodelavec za komunalne zadeve 
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8. Poročilo o izvajanju obveznih občinskih gospodarskih javnih služb ravnanja z 
odpadki na območju občine ZREČE in VITANJE v letu 2023 

 
Koncesionar je pripravil pričujoče letno poročilo izvajanja zgoraj navedenih javnih služb v 
letu 2023. V letu 2023 smo v skupnem območju občine Zreče in občine Vitanje zbrali 
2.338.125 kg odpadkov.  
 
 

2023  
Občina 

Zreče  

Občina 

Vitanje  
SKUPAJ  

Mešani komunalni odpadki  487.810  189.290  677.100  

Mešana embalaža  291.670  91.820  383.490  

Papirna embalaža in papir  131.190  38.220  169.410  

Steklena embalaža in steklo  135.640  44.940  180.580  

Kosovni odpadki  230.590  58.950  289.540  

Ostale ločeno zbrane frakcije  290.826  4.236  295.062  

Biološki odpadki  299.923  43.020  342.943  

VSE SKUPAJ  1.867.649  470.476  2.338.125  

Skupaj zbrane količine odpadkov po skupinah odpadkov 

 

Leta 2023 smo skupaj zbrali 23.705 kg ali 1,0 % več odpadkov, kot v letu 2022. Iz podatkov 
sortirne analize je v posodi za mešane komunalne odpadke zgolj 37,78 % odpadkov, ki v to 
posodo dejansko sodijo (mešani komunalni odpadki 25 % in ostanek po prebiranju 13 %). 
Izmed teh odpadkov, ki torej ne sodijo v posodo za zbiranje mešanih komunalnih odpadkov, 
največji delež v izvedeni analizi predstavljajo biorazgradljivi odpadki (38 %), plastika (8 %) 
ter oblačila in tekstil (5 %).   
 

 
 
Pripravil: Blaž Kokol, strokovni sodelavec za komunalne zadeve 
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9. Nova pridobitev za lastnike psov v Občini Zreče 
 
V Občini Zreče smo nadaljevali s postavitvijo košev za pasje iztrebke, ki so sedaj postavljeni 
na 8 lokacijah v občini. Koše za pasje iztrebke nameščamo ob raznih sprehajalnih poteh, 
pretežno v naravnem okolju, ki je najprimernejše za sprehajanje psov. 
 
Vse lastnike in sprehajalce psov prosimo in pozivamo, da počistijo iztrebke za svojimi 
ljubljenčki in jih odložijo v zabojnike, namenjene tovrstnim odpadkom, in preden grejo na 
sprehod, pomislijo tudi na to, da s seboj vzamejo vrečke, v katere bodo shranili odpadke in 
jih potem pravilno odvrgli. 
 
 
 
 
 

 

 

 

Slika 2: Koš za pasje iztrebke 
 
Pripravil: Blaž Kokol, strokovni sodelavec za komunalne zadeve 
 
 
10. Ureditev JP 985371 Vidmar-Jereb (2. faza) 
 
Občina Zreče bo v sredini aprila pričela z ureditvijo javne poti JP 985371 Vidmar – Jereb 2. 
faza. Projekt obravnava rekonstrukcijo javne poti JP Vidmar – Jereb znotraj meje obdelave 
2. faze (390 m). V sklop ureditve spada ureditev nove voziščne konstrukcije, ureditev 
odvajanja meteornih voda s ceste ter izgradnja kabelske kanalizacije za elektro in 
telekomunikacijske vode. Vrednost investicije znaša 67.713,21 € brez DDV. Izvajalec del bo 
PUP Velenje d.o.o., gradbena dela bo nadziral Silvo Plesnik s.p. Sanacija ceste bo 
zaključena do sredine meseca maja.   
 

 
Slika 3: Območje ureditve JP (P1-P24) – začetek 2. faze 

 
Pripravil: Blaž Kokol, strokovni sodelavec 
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11. Neurja v letu 2023 – sanacije  
 

 
Slika 4: Neurje 

 
Vlada Republike Slovenije je s sklepi v septembru 2023 sprejela Predhodni program odprave 
posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav za posamezne dogodke in na osnove 
predhodne ocenjene škode dodelila predplačila občinam. 
 
V drugi polovici oktobra in v začetku novembra smo z Ministrstvom za naravne vire in prostor 
podpisali tri pogodbe na osnovi katerih smo prejeli predplačila za izvedbo sanacij. 
 

OBDOBJE PREJETA SREDSTVA V € 

12. - 13. 7. 2023 11.247,00 

17. 7. - 3. 8. 2023 60.488,00 

4. 8. 2023 173.195,00 

 
Prejeta sredstva je potrebno porabiti v roku enega leta. Vsake tri mesece moramo na 
Ministrstvo za naravne vire in prostor, preko spletne aplikacije, poročati o poteku sanacij. 
 
Trenutno stanje projektov: 

OBDOBJE  PRIJAVLJEN PROJEKT STANJE 

12. - 13. 7. 2023 LC 460080 Delno saniran 

17. 7. - 3. 8. 2023 Plaz Malec Uvedba v delu 

4. 8. 2023 Plaz Štraus 20. 3.- odpiranje ponudb 

 
V mesecu januarju in februarju smo na ministrstvo poslali tabele za vsako obdobje posebej, 
na katerih smo definirali prioritetni vrstni red sanacij. Na osnovi teh bodo na ministrstvu 
pripravili petletni sanacijski program. 
 
Direkcija Republike Slovenije za vode (DRSV) je v februarju predstavila sanacijski program 
za leto 2024 na svojih porečjih in pričela z izdelavo potrebne projektne dokumentacije. 
DRSV, sektor Drava ima za pripravo dokumentacije in sanacijo za območje naše občine 
predvidenih 350.000,00 €. 
 
V marcu in aprilu uveljavljamo stroške intervencij iz jesenskih poplav in iz Ministrstva za 
obrambo pričakujemo vračilo stroškov v višini 42.000,00 €. 

 
Pripravil: Andrej Furman, delovodja za komunalno infrastrukturo 
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12. Sanacija vežice Skomarje (1. faza) 
 
Občina Zreče bo konec aprila pričela s sanacijo mrliške vežice v Skomarju. Obstoječ objekt 
se deloma rekonstruira in prenovi. Ob zahodni strani se izvede nova prizidava velikosti 2,65 
m x 5,90 m, ki obsega prostora shrambe in sanitarij. Vrednost investicije 1. faze znaša 
73.018,56 € brez DDV. Izvajalec del bo GDC Gradnje d.o.o., gradbena dela bo nadziral B-P 
gradbeni inženiring d.o.o. Sanacija 1. faze vežice Skomarje bo zaključena konec leta 2024. 
 

 
Slika 5: Vežica Skomarje 

 
Pripravil: Blaž Kokol, strokovni sodelavec 
 
 
13. Nova lokacija terminala za izposojo javnih koles v Občini Zreče - KolesCE 
  
Od leta 2019 imamo vzpostavljen sistem izposoje javnih koles KolesCE na 4-ih lokacijah. V 
mesecu februarju smo vzpostavili terminal na novi lokaciji, in sicer pred Železniško postajo v 
Zrečah, ki je že pripravljen za uporabo. Ukinili pa smo lokacijo pred bivšim Večgeneracijskim 
centrom. 
 
Ostale lokacije pri Občini Zreče, pred hotelom Dobrava, pri Uniorju ostajajo iste in vas 
vabimo k uporabi sistema. Za uporabo je na voljo 11 navadnih koles in 4 električna. Vsak 
termin je opremljen s 4-mi stojali za klasična kolesa in 2-ma stojaloma za električna kolesa.  
                  
Registracija je možna preko mobilnega telefona, na samem terminalu, preko spletne strani 
https://bikes.nomago.si ali na prodajnih mestih Nomaga. 
 

 
Slika 6: Nova lokacija pri železniški postaji Zreče 

 
Pripravila: Simona Črešnar, višja svetovalka za cestno gospodarstvo 
 

https://bikes.nomago.si/
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14. Rezervoar Križevec - prijava na razpis Ministrstva za naravne vire in prostor ter 
izvedba javnega naročila  
 
15. 3. 2024 smo objavili javni razpis za izgradnjo vodohrana Križevec, ki bo velikosti 2 x 120 
m3. S tem bomo reševali problematiko premajhnih zalog vode za čas morebitnega kaljenja 
vode oz. ob drugih nepredvidljivih dogodkih na Stranicah. Projektantska ocena vrednosti 
izgradnje vodohrana je 300.000 €. Prijavili smo se na razpis za sofinanciranje s strani 
Evropske unije preko Ministrstva za naravne vire in prostor. Hkrati z vodohranom smo 
prijavili tudi sistem telemetrije, katerega ocenjena vrednost je 100.000 €. Trenutno rešujemo 
drugo dopolnitev vloge z zadevami, ki niso bile v razpisu in jih je ministrstvo zahtevalo 
kasneje.  
 

 
Slika 7: Pregledna situacija vodohrana Križevec 

 
Pripravil: Rok Gričnik, strokovni sodelavec za vodooskrbo 
 
 
15. Letno poročilo o kvaliteti vode 
 
V okviru notranjega nadzora je bilo odvzetih 80 vzorcev za mikrobiološka testiranja ter 16 
vzorcev za kemijske preiskave. V obeh primerih ni bilo neskladnih vzorcev. V okviru 
državnega monitoringa je bilo odvzeto 21 vzorcev za mikrobiološka testiranja in 21 vzorcev 
za kemijska testiranja. Tudi državni monitoring ni odkril neskladnih vzorcev. Rezultati 
preskusov notranjega nadzora in monitoringa kažejo, da je bila pitna voda na vseh zgoraj 
navedenih vodovodnih sistemih primerna za pitje in pripravo hrane. V KS Stranice je zaradi 
močnih padavin prišlo do kaljenja pitne vode. V času, ko je bila voda kalna, je bilo le-to 
potrebno prekuhavati. Celotno poročilo je dostopno na spletni strani Občine Zreče, pod 
zavihkom Gosp. javne službe \ Vodovod \ Letna poročila o pitni vodi.  
 
Pripravil: Rok Gričnik, strokovni sodelavec za vodooskrbo 
 
 
16. Vodovod Gračič-Bezina 
 
V petek, 26. 1. 2024 se je odvil sestanek županov občin Slovenske Konjice, Oplotnica in 
Zreče, kjer je bil sklenjen dogovor, da vzdrževanje vodovodnega sistema Gračič – Bezina 
izvaja JKP Slovenske Konjice, KS Bezina pa ostane upravljavec vodovoda do naslednjih 
dogovorov. S skupnimi močmi vseh treh občin se pospešeno iščejo rešitve za zaščito 
obstoječega vodnega vira kakor tudi druge rešitve. 
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Slika 8: Sestanek županov in strokovnega kadra treh občin 

 
Pripravil: Rok Gričnik, strokovni sodelavec za vodooskrbo 
 
 
17. Zaključek del pri izgradnji kotlovnice na biomaso Stranice 
 
Z izbranim najugodnejšim izvajalcem del BIOMASA, Družba za trgovino, servis in montažo 
kotlov na biomaso d.o.o., Luče smo junija 2023 podpisali pogodbo o izgradnji  nove 
kotlovnice za daljinsko ogrevanje na leseno biomaso – sekance.  
 
Gradbeno dovoljenje smo pridobili že v mesecu juniju leta 2022. Pogodbena vrednost del je 
znašala 209.409,82 € brez DDV, kar smo zagotovili v proračunu Občine Zreče za leto 2023 
in 2024. Glavnina del je bila končana v mesecu septembru 2023. Sredi meseca oktobra smo 
izvedli zagon kotlovnice.  
 

 
Slika 9: Zagon kotlovnice 

 
Končni kvalitetni pregled in predajo objekta smo izvedli 16. 11. 2023. Strokovni (gradbeni) 
nadzor izvaja podjetje  Gins d.o.o., Matjaž Mernik. Vsa dela so bila končana, razen ureditve 
dostopa s strani parkirišča zaradi zime, kar pa bo končano najkasneje do konca maja 2024. 
Končna obračunska vrednost del je v višini 220.428,18 € brez DDV, skupaj z DDV pa 
268.922,38 €. S kotlovnico upravljala OŠ Zreče. Ogrevajo pa se prostori podružnične šole in 
vrtca Stranice ter večnamenski dom Krajanov Stranice (KS Stranice in PGD Stranice). 
Svečano otvoritev pa bomo izvedli v okviru letošnjega občinskega praznika Občine Zreče. 
 
 Pripravil: Štefan Posilovič, vodja NOE GJS in prostor 
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18. Energetska zadruga 
 
Občina Zreče je podala vloge za izdajo soglasij za priključitev štirih sončnih elektrarn. Za 
lokacijo na Čistilni napravi Zreče je že bilo uspešno pridobljeno soglasje in se pripravlja 
projektna dokumentacija. Ustanovila se bo energetska zadruga, katera bo financirala 
postavitev in priključitev sončnih elektrarn. Ob uspešno pridobljenih soglasjih bodo sončne 
elektrarne pokrivale tudi OŠ Zreče, Vrtec Zreče in OŠ Stranice. 
 

 
Slika 10: Idejna zasnova sončne elektrarne na stavbi vrtca Zreče 

 
Pripravil: Rok Gričnik, strokovni sodelavec za vodooskrbo 
 
 
19. RUNE 
 

 
 
V mesecu decembru in januarju je projektant uskladil trase s predsedniki posameznih KS 
tako, da je glavnina tras definirana – manjši popravki se bodo usklajevali sproti. Na projektno 
dokumentacijo se sedaj pridobivajo soglasja. RUNE so v fazi izbiranja izvajalca za izvedbo 
del. 
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Za potrebe izgradnje centrale je bila izvedena parcelacija zemljišča, na osnovi katere sedaj 
potekajo dogovori o odkupu zemljišča. 
 
Sporočili so nam, da bo več informacij o začetku projekta in njegovem poteku na voljo, 
predvidoma, v teku meseca aprila. Takrat se bodo oglasili in nas z njimi seznanili. Kasneje 
pa se bomo dogovorili za skupen sestanek. 
 
Pripravil: Andrej Furman, delovodja za komunalno infrastrukturo 
 
 
20. Prodaja nepremičnin v območju stanovanjskega naselja SN2 Zreče 
 
Občina Zreče je z gospodarsko javno infrastrukturo v letu 2023 opremila dvaindvajset parcel 
v Zrečah. Vse parcele so namenjene za stanovanjsko pozidavo. 
 
Devet parcel je bilo v lasti Občina Zreče. Zanje je v oktobru 2023 objavila javno zbiranje 
ponudb za prodajo. Odzvalo se je šest interesentov, prodane so bile štiri parcele. V mesecu 
decembru 2023 je občina ponovno pristopila k prodaji, in sicer preostalih petih parcel.  
Odzvalo se je sedem ponudnikov. Izbranih je bilo pet ponudnikov, ki so ponudili najvišjo 
odkupno ceno. Skladno s postopkom, so bile z njimi sklenjene prodajne pogodbe. V času 
pisanja informacije, so bili za šest parcel že izdani sklepi o vpisu lastninske pravice na nove 
lastnike, za preostale tri parcele so vloženi ZK predlogi za vpis. Vzporedno z vpisi lastninske 
pravice se v korist občine vpisujejo služnostne pravice za vzdrževanje in urejanje omrežja 
GJI. 
 
Parcele so se prodajale na podlagi izhodiščih vrednosti parcel. Le-te so bile določene na  
podlagi ocenjenih vrednosti nepremičnin, izdelanih s strani pooblaščenega ocenjevalca 
vrednosti nepremičnin. Ocenjene oziroma izhodiščne vrednosti so za vse parcele v lasti 
občine znašale 411.100,00 € brez DDV oziroma 501.542,00 € z DDV. Celotna dosežena 
kupnina za vse parcele skupaj je znašala 428.004,51 € brez DDV oziroma 522.165,50 € z 
DDV. Na podlagi izvedenih postopkov (javno zbiranje ponudb) so bile za vse parcele skupaj 
dosežene višje prodajne cene od izhodiščnih, in sicer v višini 16.904,51 € brez DDV oziroma 
višini 20.623,5 € z DDV. 
  

 
Slika 11: Območje parcel z zgrajeno gospodarsko javno infrastrukturo 

 
Pripravila: Mateja Čremošnik, višja svetovalka za premoženjsko pravne zadeve 
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21. Aktivnosti projekta »Občina po meri invalidov« za leto 2023 
 
V sklopu projekta smo v letu 2023: 

 izvedli ponižanje robnika pločnika na avtobusni postaji v Zrečah. Izvajalec je bilo podjetje 
GMI d.o.o., Slovenske Konjice. Dela so bila zaključena novembra 2023. Vrednost del pa 
je znašala 1.091,17 € z DDV; 
 

 
Slika 12: Ponižanje robnika pločnika na avtobusni postaji v Zrečah 

 

 pomagali pri nakupu vozička za štiri otroke, da bi pripomogli h kakovostnejši udeležbi na 
prostem otrokom z gibalnimi omejitvami. Sofinancerska sredstva iz projekta Občina po 
meri invalidov za nakup vozička so znašala 1.800,00 €.  

 

 
Slika 13: Voziček za štiri otroke 

 

 na podlagi vloge občanke, ki je invalidna oseba z multiplo sklerozo, pomagali pri nakupu 
električnega skuterja. Iz projekta smo za pomoč občanki pri nakupu električnega skuterja 
namenili 600,00 €. 

 nadaljevali s projektom za mobilnost starejših (t. i. Prostofer). V lanskem letu je prevoze 
opravljalo 5 prostovoljcev upokojencev, ki so izvedli 193 prevozov, prevozili pa 16.060 
kilometrov. 

 v sodelovanju z Društvom upokojencev Zreče smo v poletnem času izvajali telovadbo v 
parku Term Zreč in v zimskem času v telovadnici Vrtca Zreče, ki so se je udeleževali 
upokojenci in invalidi. Prav tako smo za varovance Zavoda Karitas Čebela izvedli vaje 
joge. Joga pa se za vse občane Zreč izvaja tudi v čakalnici Železniške postaje Zreče v 
okviru Večgeneracijskega centra Zreče.  

 
Celotno poročilo o izvedenih aktivnostih je objavljeno na spletni strani Občine Zreče:  
https://www.zrece.si/objava/49937. 
 
Pripravila: Katjuša Črešnar, višja svetovalka za okolje in prostor  
 
 
 

https://www.zrece.si/objava/49937
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22. Županov sprejem 2023 
 
V torek, 12. 12. 2023 je v večnamenski dvorani Zreče potekal tradicionalni županov sprejem 
ob koncu leta. Na sprejem so bili povabljeni gospodarstveniki, predstavniki zavodov, 
predstavniki političnih sfer ter društev s sedežem v Občini Zreče. Župan se je vsem zahvalil 
za uspešno sodelovanje, za vse skupne razvojne dosežke, za neprecenljivi osebni angažma 
in prispevke organizacij oziroma društev.  
 

   
Sliki 14 in 15: Županov sprejem 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
23. Prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku 
 
V nedeljo, 4. 2. 2024 smo z osrednjo občinsko prireditvijo obeležili slovenski kulturni praznik.  
Tako smo prisluhnili kulturnemu programu v besedi in pesmih, ki so ga ustvarili in izvedli 
člani KUD Jurij Vodovnik Zreče.  
V drugem delu slovesnosti pa smo prisluhnili svečanemu nagovoru mag. Igorja Cvetka ter 
podelili priznanja in nagrade za kulturne in umetniške dosežke v preteklih letih. Priznanja in 
nagrade sta prejela: 

 Katarina Hren Lajhar za dolgoletno petje v zborih, ansamblih in družinskem duetu ter 
vodenje zbora Iskrice, 

 Drago Beškovnik za življenjsko delo na področju glasbenega ustvarjanja na Zreškem. 
 

     
Sliki 16 in 17: Prireditev ob slovenskem kulturnem prazniku 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
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24. Pustovanje v Zrečah 
 
V nedeljo, 11. 2. 2024 smo v Zrečah organizirali pustovanje. Zaradi dežja je bila žal povorka 
po Zrečah odpovedana, maske pa so se kljub temu zabavale na tržnici Zreče pod streho. 
Podkrepile so se s krofi in čajem.  
 
Že pred tem pa so v Zreče zimo prišli odganjat kurenti iz Ptuja. 
  

      
Sliki 18 in 19: Pustovanje 

 
Pripravila: Sandra Vidmar Korošec, višja svetovalka za negospodarske dejavnosti 
 
 
25. Sprejem najstarejše občanke 
 
V ponedeljek, 4. 3. 2024 smo skupaj s sorodniki, sosedi, prijatelji, predstavniki Sveta 
Krajevne skupnosti Zreče, Krajevne organizacije Rdečega križa Zreče, Župnijske Karitas 
Zreče, Društva upokojencev Zreče ter Krajevne organizacije Združenja borcev za 
vrednote NOB Zreče pripravili sprejem najstarejše občanke Justine Felicijan, ki je v 
začetku marca 2024 dopolnila 100 let. V programu so uvodoma nastopili zreški godbeniki 
ter pevski zbor Vrtca Zreče. Sledil je županov nagovor slavljenki, dogodek pa smo 
zaključili z zdravljico ter razrezom torte ob spremljavi glasbe, ki sta jo izvedla Sofija in 
Miha Mrzdovnik.  
 

 
Slika 20: Sprejem najstarejše občanke 

 

Pripravila: Polona Matevžič, višja svetovalka za javna naročila in splošne zadeve 
 
 
 

 


